ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Пятый созыв – заседание пятьдесят второе)

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2017 года                                                                             № 423

с. Петровское

О внесении изменения в Положение «О бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в Петровском районе», утвержденное решением

Петровского районного Совета народных депутатов
от 18 августа 2015 года № 186

Рассмотрев  проект  решения  Петровского  районного  Совета  народных
депутатов «О внесении изменения в Положение «О бюджетном устройстве и
бюджетном  процессе  в  Петровском  районе»,  утвержденное  решением
Петровского районного Совета народных депутатов от 18 августа 2015 года
№ 186»,  внесенный главой Петровского района,  в  соответствии с Законом
Тамбовской области от 30 октября 2017 года № 144-З «О внесении изменений
в  Закон  Тамбовской  области  «О  бюджетном  устройстве  и  бюджетном
процессе в Тамбовской области», с учетом заключения постоянной комиссии
по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и  налогообложению,
Петровский   районный   Совет    народных    депутатов  р е ш и л:

1.  Внести  в   Положение  «О  бюджетном  устройстве  и  бюджетном
процессе  в  Петровском  районе»,  утвержденное  решением  Петровского
районного Совета народных депутатов от 18 августа 2015 года № 186 (сайт
www  .  top  68.  ru  , 2015, 24 августа; 2016, 1 августа, 31 августа, 21 декабря; 2017,
10 ноября) следующее изменение:

1.1.  дополнить  пункт  3.3  части  3  статьи  57  абзацем  следующего
содержания:

«В  случае  изменения  в  период  рассмотрения  проекта  районного
бюджета  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области,
распределяемых районному бюджету, и (или) принятия в соответствии с этим
нормативных правовых актов Российской Федерации и Тамбовской области,
влияющих  на  характеристики  районного  бюджета,  глава  района  вправе
внести  изменения  к  проекту  решения,  в  результате  которых  изменяются
основные  характеристики  районного  бюджета,  определенные  пунктом  3.2
части 3 статьи 57 настоящего решения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его   официального
опубликования  (размещения)  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

2

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Петровского районного                       Глава Петровского района
Совета народных депутатов

                                              О.В.Орлов                                               С.Н. Ефанов